Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Illvstrivm Virorum Epistolae, Hebraicae, Graecae et Latinae, Ad Ioannem Reuchlin Phorcensem virum nostra aetate doctissimum diuersis temporibus missae

Reuchlin, Johannes

Hagenoae, 1519

F. Conradus Kollin De Vlma theologiae professor, Ordinis Praedicatorum, Coloniae. Ioanni Reuchlin imperialium legum doctori, cum comendatione
S. D. P.

[urn:nbn:de:bsz:31-270838](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-270838)

I O. REUCH. LIBER SECVND.

propuleris. Scriptum nempe est, uir sapiens fortis est. Et iterum Corona dignitatis senectus quae in uis iusticiae reperietur. Hanc quia tibi optamus, iccirco hoc scribimus. Tuum itaque erit si te & Christi paruulos amas, agere ut intelligamus sic fecisse, quod etiam & nunc petimus, per horum latorem, per tua scripta, an facturus sis posse praescire. Vale ex Colonia, Facultatis Theologiae sub Sigillo. Die ultima Mensis Februarii. Anno Domini. M.D.XII.

F. Conradus Kollin De Vlma Theologiae Professor, Ordinis Praedicatorum, Coloniae. Ioanni Reuchlin Imperialium Legum Doctori, cum commendatione S. D. P.

EGREGIE DN. DOCTOR, TVAS (VT TIBI morigerus sim) literas accepi & aliis exhibui. Tuae fidei synceriter scribo, quicquid scripseras minus sufficiens pro tua excusatione apparebat, cum diceret tuum tractatum inexplabiliter mundum scandalisasse. Et post longa consilia ad hoc tendebat intentio, ut Archiepiscopis scriberetur, ut ubique mandarent tuum libellum cremandum, aut certe quod Inquisitor te uocaret ut super obiciendis responderes. Nam tua excusatio semper praeseferret nescio quam contumaciam. Et quia alias synceritati fidei non satisfaceret. Ego uero honori tuo compatiens respondi, non me credere ex aliquo ordine uel iuris uel Euangelicae charitatis fieri debere uel posse, ut qui se ad uotum facultatis Theologiae errata sua reuocaturum polliceretur, cum ea forma, ut saluo honore plus synceritati fidei satisfaceret, quam posset fieri cum uiri confusione. Summa. In tantum pro tua Dominatione me obtuli, ut Prior noster Inquisitor diceret se non posse amplius a te expetere quam ego promittebam. Vnde ad hoc deuentum est ad meam fidelissimam instantiam, ut iterum ad te nuncius nomine facultatis Theologiae ueniat, qui tuae Dominationi insinuabit mentem Facultatis, quam ex scriptis Prioris nostri accipies. Ut autem omnia, animae & rerum, hominum & aduersariorum pericula euadas, meque ueracem comprobes, qui tuae syncerae fidei, de qua nunquam dubitavi, testimonium maximum perhibui, tuum inquam erit, post exemplar propositionum